17 Mehmed Süreyya, Sicil-i Osmanî, 116.
18 Râşid Mehmed Efendi ve Çelebizâde İsmaîl Âsım Efendi, Târîh-i Râşid ve Zeyli, II, haz., Abdülkadir
Özcan vd. (İstanbul: Klasik Yayınları, 2013), 720-721.
19 Defterdar Sarı Mehmed Paşa, Zübde-i Vekayiât Tahlil ve Metin (1066-1116/1656-1704), haz., Abdülkadir
Özcan (Ankara: Türk Tarih Kurumu (TTK) Yayınları, 1995), 838.

Haleb kadısı, Haleb na-
ibi ve divan kâtibininde hazır bulunduğu bir mecliste Atâyî’nin Hamse adlı eseri okun-
muş ve eser üzerinde ilim, irfan ve fazilete dair mükâlemelerde bulunulmuştur.31

20 BOA, Cevdet Dahliye (C.DH) 143/7121; Abdülkadir Özcan, haz., Anonim Osmanlı Tarihi (1099-
1116/1688-1704) (Ankara: TTK Yayınları, 2000), 286.
21 BOA, C.DH, 143/7121; BOA, Ali Emiri Tasnifi (AE) SAMD III 123/1204, Anonim Osmanlı Tarihi (1099-
1116/1688-1704), 286, Râşid Mehmed Efendi ve Çelebizâde İsmaîl Âsım Efendi, Târîh-i Râşid ve Zeyli,
II, 757, 815, 842. 854.
22 BOA, Ali Emiri Tasnifi (AE) SAMD III 123/12048.
23 Cengiz Orhonlu, Osmanlı İmparatorluğu’nun Güney Siyaseti Habeş Eyaleti (Ankara: TTK Yayınları,
1996), 133.
24 Mehmed Süreyya, Sicil-i Osmanî, 116.
25 BOA Mühimme Defteri (MD) 129, 237, Mehmet Topal, “Silâhdar Fındıklılı Mehmed Ağa Nusretnâme
Tahlil ve Metin (1106-1133/1695-1721)” (Doktora Tezi, Marmara Üniversitesi, 2001), 911.
26 BOA AE.SAMD III 205/19763.
27 Hâfız Hüseyin Ayvansarâyî, Vefeyât-ı Selâtin ve Meşâhir-i Ricâl, haz., Fahri Ç. Derin (İstanbul: Edebiyat
Fakültesi Basımevi, 1978), 135.
28 Râşid Mehmed Efendi ve Çelebizâde İsmaîl Âsım Efendi, Târîh-i Râşid ve Zeyli, III, 1348-1349.

Uluslararası Osmanlı İstanbulu Sempozyumu Bildirileri, ed., Feridun M. Emecen, Ali
Akyıldız ve Emrah Safa Gürkan (İstanbul: 29 Mayıs Üniversitesi Yayınları, 2019), 73.
72 Şhahab Ahmed ve Nenad Filipovic, “Sultanın Müfredatı: Kanuni Sultan Süleyman’ın 1565 (973) Tarihli
Fermanın’da Buyurduğu Osmanlı Medreseleri Programı”, Osmanlı Eğitim Mirası Klasik ve Modern Dönem
Üzerine Makaleler, haz, Mustafa Gündüz (İstanbul: Doğu Batı Yayınları, 2015), 139, 151-152.
73 Mefail Hızlı, “Osmanlı Medreselerinde Okutulan Dersler ve Eserler”, Uludağ Üniversitesi İlâhiyat
Fakültesi Dergisi 17/1 (2008): 35-36.